
 

 

 

Univerzální pasta pro průmyslové tónování nátěrových hmot  

TELCOLOR P 2013 
 

datum vydání:  1.12.2019  

Stránka číslo: 01 

Složení 
 

Disperze pigmentů a plniv v roztoku aldehydové pryskyřice v organických rozpouštědlech. 
 

Vlastnosti a 
použití 
 

Univerzální tónovací koncentrát, který je prakticky kompatibilní s většinou nátěrových hmot na různých 
bázích (syntetické na vzduchu schnoucí NH, vypalovací NH, polyuretanové NH, epoxidové NH). 
Doporučeno používat výhradně v tónovacím systému HOSTEMIX. 

Odstíny 
 

13 základních odstínových koncentrátů  
2 plniče (pro alkydové NH a polyuretanové NH) 
1 hliníkový koncentrát pro výrobu metalických odstínů (RAL 9006, RAL 9007 atd.) 
 

Fyzikální 
parametry  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název Odstín Color index Hustota 
g/cm3 

ONL 
% hmotn. 

VOC 
g/kg 

TOC 
g/kg 

P2013/1800 plnič A - 1,40 70 300 272 

P2013/1801 bílá PW 6 1,80 80 200 130 

P2013/1830 violeť PV 23 1,03 50 500 318 

P2013/1841 modrá PB 15:3 1,10 58 420 274 

P2013/1859 zelená PG 7 1,14 58 420 274 

P2013/1867 okr PY 42 1,50 72 280 191 

P2013/1868 žlutá PY53+PY74 1,33 68 320 210 

P2013/1869 žlutá citronová PY 184 2,20   84 160   95 

P2013/1878 oranžová PO 67 1,12   61 390 258 

P2013/1880 červenohnědá PR 101 1,70 80 200 110 

P2013/1883 červená PR 254 1,15 63 370 247 

P2013/1884 magenta PR 122 1,05 50 500 350 

P2013/1898 černá PB 7 1,09   61 390 209 

P2013/1899 černá PB 7 1,16 65 350 198 

P2013/1900 plnič P - 1,77 79 210 129 

P2013/9110 hliník - 1,32 60 400 322 
 

VOC, TOC 
 
 

 
 

VOC: 0,20 – 0,50 kg/kg pasty   TOC: 0,10 – 0,35 kg/kg pasty 

Výrobek je určen pouze pro použití v zařízeních nebo k činnostem, které jsou regulované podle zákona 
č.201/2012Sb. o ochraně ovzduší, vyhlášky č.415/2012 Sb. o přípustném znečišťování a jejím 
zjišťování ve znění pozdějších předpisů. 

 

Manipulace 
 
 
 
 
 

Při manipulaci postupujte opatrně. Před použitím se seznamte s pokyny v bezpečnostním listu a dodržujte 
všechny bezpečnostní pokyny a předpisy. Výrobek obsahuje organická rozpouštědla. Dodržujte základní 
hygienická pravidla. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Zabraňte styku s očima, 
kůží nebo oděvem. Při práci používejte ochranné rukavice, ochranu očí, ochranný oděv. Zajistěte účinné 
větrání pracoviště. 
 

Skladovatelnost 
 

Výrobek si uchovává užitné vlastnosti 24 měsíců od data výroby, v původním neotevřeném obalu. 
Skladujte v suchém skladu při teplotě 5 až 25 °C. Hořlavá kapalina II. třídy nebezpečnosti. 
 

Likvidace obalů a 
odpadů 

Použitý, řádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné místo obalových odpadů. Obaly se zbytky výrobku 
odkládejte na místě určeném obcí k odkládání nebezpečných odpadů nebo předejte osobě oprávněné k 
nakládání s nebezpečnými odpady. Dále viz bezpečnostní list výrobku. 
 

 

 
Tyto údaje jsou údaji orientačními a jejich přesnost je ovlivněna vlastnostmi různých materiálů a nepředpokládanými vlivy při zpracování. 
Zpracovatel – aplikátor nese odpovědnost za správné použití výrobku podle návodu k použití a za správnou aplikaci nátěrového systému, tj. musí 
vždy zhodnotit všechny podmínky aplikace a zpracování, které by mohly ovlivnit konečnou kvalitu povrchové úpravy. Proto doporučujeme 
zpracovateli provést vždy zkoušku na konkrétní pracovní podmínky a druh aplikovaného povrchu. Výše uvedené údaje jsou údaji, které ovlivňují 
konkrétní pracovní podmínky, a proto nezakládají právní nárok. Informace nad rámec tohoto katalogového listu je třeba konzultovat s výrobcem. 
Výrobce si vyhrazuje právo na změnu v katalogových listech bez předchozího upozornění.  


